
1Пятница, 18 января 2024 года  НОМЕР 8 

18 января 2024 года  №8 I Московская область

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 28.12.2023 №627-ПА

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОН-
НОЙ ФОРМЕ НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конку-
ренции», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области 
от 14.09.2023 №19РВ-359 «Об утверждении примерного положения о проведении открытого аукци-
она в электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта и признании 
утратившими силу некоторых распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг Москов-
ской области», Уставом городского округа Реутов Московской области, постановляю:

Утвердить Положение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право разме-
щения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Реутов Московской об-
ласти.

Считать утратившим силу Постановление администрации городского Реутов от 21.09.2018 г. № 
295-ПА «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на 
право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Реутов Мо-
сковской области».

 Отделу по работе со СМИ и рекламе опубликовать настоящее постановление в печатной версии 
газеты «ПроРеутов».

Информационно-аналитическому отделу разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администра-
ции Климова В.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф. А. Науменко

С полным текстом постановления №627-ПА от 28.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 28.12.2023 №628-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВКЛЮЧЕНИЕ МЕСТ ПОД РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ 

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ  
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ НА ОСНОВАНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  
ФИЗИЧЕСКИХ, ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельнос-
ти в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Московской области от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного са-
моуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных 
торговых объектов и методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объ-
ектов на территории муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа 
Реутов Московской области, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение 
мест под размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории городского округа Реутов на основании предложений физических, 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе опубликовать настоящее постановление в печатной версии 
газеты «ПроРеутов».

3. Информационно-аналитическому отделу разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Администрации городского округа Реутов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админист-
рации Климова В.А.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф. А. Науменко

С полным текстом постановления №628-ПА от 28.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 28.12.2023 №629-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОДАЧА ЗАЯВЛЕНИЙ  

НА УЧАСТИЕ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ЭКЗАМЕНЕ 
И ОСНОВНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ЭКЗАМЕНЕ»

В рамках исполнения протокола заочного голосования Комиссии по проведению Административ-
ной реформы в Московской области от 12.12.2023 № 14, постановляю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления Муниципальной услуги «Подача заявлений 
на участие в едином государственном экзамене и основном государственном экзамене» (прилагается). 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Реутов от 
02.02.2022 №32-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Подача заявлений на участие в едином государственном экзамене и основном государ-
ственном экзамене».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского 
округа Реутов опубликовать настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Репину О.Б.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №629-ПА от 28.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 28.12.2023 №640-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 

ОТ 28.04.2023Г.№185-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА  
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫРУБКУ, ПОСАДКУ, 

ПЕРЕСАДКУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 20.11.2023г. № 29Исх-1852, постановляю:

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Реутов» изло-
жить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации от 23.10.2023г. 465-ПА 
«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Реутов 
от 28.04.2023г.№ 185-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на 
территории городского округа Реутов». 

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Адми-
нистрации - Иванова С.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ф.А. Науменко

 
С полным текстом постановления №640-ПА от 28.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 

http://www.reutov.net/
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №643-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «НАПРАВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЯ  

О ПЛАНИРУЕМОМ СНОСЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
И УВЕДОМЛЕНИЯ О ЗАВЕРШЕНИИ СНОСА ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 29.12.2022), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства России от 24.01.2019 № 34/пр «Об утверждении 
форм уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завер-
шении сноса объекта капитального строительства», распоряжением Минэкологии Московской области 
от 25.02.2021 № 134-РМ «Об утверждении Порядка обращения с отходами строительства, сноса зданий 
и сооружений, в том числе грунтами, на территории Московской области», постановляю:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о 
завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администра-
ции городского округа Реутов от 21.03.2023 № 105-ПА, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов». 

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города Покамина В.М

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №643-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №644-ПА

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ОТ 31.03.2022 № 11-ПГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА АРХИВНЫХ СПРАВОК, АРХИВНЫХ 
ВЫПИСОК, АРХИВНЫХ КОПИЙ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ПИСЕМ НА ОСНОВАНИИ АРХИВНЫХ 

ДОКУМЕНТОВ, СОЗДАННЫХ С 1 ЯНВАРЯ 1994 ГОДА»
 

В соответствии Законом Московской области № 137/2023-ОЗ «О прекращении осуществления 
органами местного самоуправления городских округов Московской области отдельных государствен-
ных полномочий Московской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архив-
ных документов, отнесенных к собственности Московской области, и внесении изменений в законы 
Московской области «Об архивном деле в Московской области», решением Совета депутатов город-
ского округа Реутов от 23.08.2023 № 45/2023-НА «Об утверждении Перечней архивных документов, 
предлагаемых к передаче из собственности городского округа Реутов в собственность Московской 
области» и на основании письма Министерства государственного управления, информационных тех-
нологий и связи Московской области от 25.12.2023 № 11-11485/Исх-09, постановляю:

1. Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа 31.03.2022 № 11-ПГ «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ар-
хивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем на основании ар-
хивных документов, созданных с 1 января 1994 года».

2. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы 
Администрации Ковалева Н.Н.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №644-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №646-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 

«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022г. 
№ 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменение в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления 

и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Реутов от 24.10.2022г. № 351-ПА, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Администрации городского округа Реутов «О внесении изменений 
в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие институтов гражданского обще-

ства, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» от 
11.10.2023 № 433-ПА считать утратившим силу.

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
Администрации  Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №646-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №647-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

В соответствии с п.9 Порядка разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Реутов «Строительство объектов соци-
альной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов 
от 24.10.2022 № 345-ПА изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов 
от 05.10.2023 № 419-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Реутов «Строительство объектов социальной инфраструктуры» 
3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 

настоящее постановление в газете «ПроРеутов». 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города Покамина В.М.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Реутов Ф.А.Науменко

С полным текстом постановления №647-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №648-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУ-
ТОВ 

«РАЗВИТИЕ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА» 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 
№ 337-ПА, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 346-ПА «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса» изменение, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2023 № 459-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов». 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции В.М. Покамина.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Ф.А. Науменко 

С полным текстом постановления №648-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №649-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

«СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ» 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-

га Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 
№ 337-ПА, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 №348-ПА «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа «Социальная защита населения» измене-
ния, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Реутов от 
23.10.2023 № 463-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Социальная защита населения».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов». 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города Репину О.Б.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №649-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №650-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ» 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 
№ 337-ПА, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 28.10.2022 №373-ПА «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Здравоохранение» изменения, 
изложив в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Реутов от 
17.07.2023 № 279-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Здравоохранение»

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе Администрации городского округа Реутов опубликовать 
настоящее постановление в газете «ПроРеутов». 

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции города Репину О.Б.



3Пятница, 18 января 2024 года  НОМЕР 8 

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №650-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №651-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Реутов, утвержденным постановлением Администрации города Реутов от 20.10.2022 №337-ПА, 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 №343-ПА 
«Предпринимательство» изменение, изложив в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 
15.08.2023 №337-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Предпринимательство».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского 
округа Реутов опубликовать настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
Администрации Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом постановления №651-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29.12.2023 №652-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ «ЖИЛИЩЕ»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 
№ 337-ПА, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 340-ПА 
изменение, изложив муниципальную программу городского округа Реутов Московской области «Жи-
лище» в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Реутов от 11.10.2023 
№ 431-ПА «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов «Жилище».

3. Отделу по работе со СМИ и рекламе в составе Управления делами Администрации городского 
округа Реутов опубликовать настоящее постановление в газете «ПроРеутов».

4. Информационно – аналитическому отделу Администрации городского округа Реутов разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Реутов, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы 
Администрации Н.Н. Ковалева.

Временно исполняющий обязанности полномочия
Главы городского округа Ф.А.Науменко

С полным текстом постановления №652-ПА от 29.12.2023 Вы можете ознакомиться на сайте 
http://www.reutov.net/

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 января 2024 года       № 70/573-7
г. Москва

О заявлении Укроповой Ольги Александровны – члена территориальной избирательной комиссии 
города Реутов

Рассмотрев личное заявление члена территориальной избирательной комиссии города Реутов 
Укроповой Ольги Александровны, руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА:

1. Освободить Укропову Ольгу Александровну от обязанностей члена территориальной избира-
тельной комиссии города Реутов до истечения срока полномочий.

2. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии Московской области от 23 дека-
бря 2020 года № 190/1778-6 «О назначении председателя территориальной избирательной комиссии 
города Реутов».

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города Реутов.
4. Поручить заместителю председателя территориальной избирательной комиссии города Реутов 

Кубанову Н.С. направить в средства массовой информации настоящее решение для опубликования 
на территории городского округа Реутов.

5.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Мо-
сковской области», разместить на Интернет-портале Избирательной комиссии Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии 
Московской области Фурса Р.Ф. 

Председатель
Избирательной комиссии

Московской области И.С. Березкин

Секретарь Избирательной комиссии 
Московской области Р.Ф. Фурс

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА  
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ 

И ПОДСЧЁТА ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, УЧАСТНИКОВ РЕФЕРЕНДУМА 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

№ УИК Границы участка Место голосования

1740 Ул. Некрасова: д.17, д.19

Ул. Реутовских ополченцев: д.2, д.4, 
д.6, д.8, д.10, д.14 

Ул. Некрасова д.15

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Гимназия»

2636 ул. Некрасова: д. 14, д. 18, д. 20, д. 
22, д. 24, д. 26

ул. Победы, д. 32

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2637 ул. Победы: д. 22 к. 3, д. 30
ул. Некрасова: д. 2, д. 4, д. 6, д. 10, 
д. 12, д. 16

ул. Победы, д. 32

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2638 Садовый проезд: д. 4, д. 5, д. 6, д. 9, 
д.9 корп. 1
ул. Головашкина: д. 5, д. 8, д. 10, д. 
12

ул. Победы, д. 32

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2639 Садовый проезд: д. 1, д. 3, д. 3 корп. 
1
ул. Победы: д. 22, д. 22 корп. 1, д. 
22 корп. 2

ул. Победы, д. 32

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 2 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2640 Транспортный пер.: д. 10, д. 14
проспект Мира: д.22, д.22 к.1, д. 43, 
д. 45, д. 47, д. 49, д. 51, д. 55, д. 57
ул. Советская: д. 29

ул. Советская, д. 27

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7»

2641 ул. Советская: д. 11, д. 13, д. 17, д. 
19, д. 21, д. 23, д. 25, д. 31, д. 33, д. 
35, д. 37

ул. Советская, д. 27

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7»

2642 ул. Советская: д. 4, д. 4 корп. 1, д. 6, 
д. 7, д. 8, д. 9, д. 10, д. 12, д. 14, д. 14 
корп. 1, д. 15
ул. Победы: д. 19, д. 19а, д. 19б

ул. Советская, д. 6а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 3 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2643 ул. Советская: д. 16, д. 18, д. 20, д. 
20а, д. 22, д. 22 корп. 1, д. 24, д. 26, 
д. 28, д. 30
проспект Мира: д. 12, д.12 корп. 1, 
д. 37, д. 39

ул. Советская, д. 27

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7»

2644 проспект Мира: д. 3, д. 5, д. 9, д. 11, 
д. 13, д. 17, д. 21
ул. Гагарина: д. 10, д. 12, д. 14
ул. Победы: д. 2 корп. 1

ул. Победы, д. 6

Муниципальное автономное учреждение «Мо-
лодёжный культурно-досуговый центр»

2645 ул. Гагарина: д. 3, д. 5а, д. 6, д. 7, 
д. 9, д. 11, д. 13, д. 15, д. 17, д. 17а, 
д. 19
проспект Мира: д. 25/21, д. 29, д. 
31, д. 33
 ул. Победы: д. 10/1, д. 12

ул. Гагарина, д. 17б

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 7»

2646 ул. Гагарина: д. 16, д. 18, д. 22, д. 23, 
д. 24, д. 25, д. 26, д. 27, д. 28, д. 30, 
д. 32, д. 34, д. 36
проспект Мира: д. 4, д. 10

ул. Победы, д. 4

Муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа»

2647 ул. Гагарина: д.38, д.38 к.1, д.40, д. 
42/10
проспект Мира: д. 2
ул. Парковая: д. 8, д. 8 корп. 1, д. 8 
корп. 2, д. 8 корп. 3

ул. Победы, д. 4

Муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа»

2648 ул. Строителей: д. 1, д. 3, д. 5, д. 7, д. 
9, д. 11, д. 13
ул. Лесная: д. 11, д. 11 корп. 1
ул. Победы: д. 17

ул. Лесная, д. 12
Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1»

2649 ул. Новая: д. 2, д. 4
ул. Комсомольская: д. 22, д. 26, д. 28, 
д. 30, д. 32
ул. Кирова: д. 7 к. 1, д. 9

ул. Лесная, д. 12

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1»



4

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 17.01.2023 г. в 16.30
фактически – 17.01.2023 г. в 16.30
Заказ №226.
Тираж 500 экз.

2650 ул. Лесная: д. 6, д. 7, д. 8, д. 9, д. 10 ул. Лесная, д. 12

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 1»

2651 ул. Ленина: д. 16, д. 18, д. 21, д. 23
ул. Новая: д. 7, д. 9, д. 9а
ул. Лесная: д. 3, д. 5
ул. Кирова: д. 7

ул. Победы, д. 6

Муниципальное автономное учреждение «Мо-
лодёжный культурно-досуговый центр»

2652 ул. Комсомольская, д. 3, д. 3а, д. 5, д. 
5а, д. 13, д. 21, д. 21 корп. 1, д. 23, 
д. 25, д. 27

ул. Комсомольская, д. 15

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 4»

2653 ул. Комсомольская, д. 1
ул. Дзержинского: д. 1, д. 2, д. 2 
корп. 4, д. 3, д. 3 корп. 2, д. 4, д. 4 
корп. 2, д. 4 корп. 3, д. 5 корп. 2

ул. Комсомольская, д. 15

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 4»

2654 ул. Комсомольская, д. 4, д. 6, д. 7, д. 
9, д. 10, д. 10 корп. 1, д. 11, д. 12, 
д.14, д. 18/2

ул. Комсомольская, д. 15

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 4»

2655 ул. Войтовича: д. 2, д. 4
ул. Новогиреевская: д. 6, д. 7, д. 9
ул. Калинина: д. 3, д. 20, д. 22, д. 24
ул. Дзержинского: д. 6/2, д. 7, д. 8

ул. Комсомольская, д. 15

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 4»

2656 ул. Войтовича: д. 3, д. 6
ул. Ленина: д.8, д.10, д.15, д.17а, д. 
19/10
ул. Новая: д. 6, д. 6а, д. 8, д. 10
ул. Новогиреевская: д. 8, д. 10

ул. Новая, д. 16

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования де-
тей «Детская музыкальная школа № 1»

2657 ул. Ашхабадская: д. 33
ул. Парковая: д. 6
ул. Победы: д. 2
ул. Новая: д. 15, д. 19, д. 21
ул. Ленина: д. 18а
ул. Гагарина: д. 2

ул. Победы, д. 2

Муниципальное учреждение культуры «Музей-
но-выставочный центр»
 

2658 ул. Ашхабадская: д. 1, д. 19б, д. 21, 
д. 23, д. 25, д. 27, д. 27 корп. 1, д. 27 
корп. 2, д. 27 корп. 3
ул. Ленина: д. 8а, д. 12, д. 14
ул. Новая: д. 14 корп. 1, д. 14 корп. 
3, д. 18

ул. Новая, д. 16

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования де-
тей «Детская музыкальная школа № 1»

2659 ул. Ленина: д. 2, д. 3, д. 4 
ул. Калинина: д. 8, д. 10, д. 12, д. 14
ул. Дзержинского: д. 9

ул. Ленина, д. 2

Муниципальное учреждение культуры «Центра-
лизованная библиотечная система»

2660 ул. Ленина: д. 20, д. 22, д. 24, д. 29, 
д. 31, д. 33, д. 35, д. 37
ул. Победы: д. 11, д. 14, д. 15, д. 15 
корп. 1

ул. Советская, д. 6а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 3 с углублённым изучением от-
дельных предметов»

2661 Юбилейный проспект: д. 11, д. 13
ул. Октября: д. 3, д. 5 

Юбилейный проспект, д. 15а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 6 с углубленным изучением от-
дельных предметов»

2662 ул. Молодёжная: д. 1, д. 5
ул. Октября: д. 1, д. 2

Юбилейный проспект, д. 15а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 6 с углубленным изучением от-
дельных предметов»

2663 ул. Молодёжная: д. 2, д. 4, д. 6 Юбилейный проспект, д. 15а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 6 с углубленным изучением от-
дельных предметов»

2664 Юбилейный проспект: д. 1, д. 3, д. 
5, д. 7, д. 9

Юбилейный проспект, д. 15а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 6 с углубленным изучением от-
дельных предметов»

2665 ул. Южная: д. 2
ул. Октября: д. 6, д. 8

Юбилейный проспект, д. 15а

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 6 с углубленным изучением от-
дельных предметов»

2666 Юбилейный проспект: д. 10, д. 14, д. 
15, д. 16, д. 17

ул. Южная, д. 8

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей»

2667 Юбилейный пр-т: д. 2, д. 2 корп. 1, 
д. 4 Носовихинское шоссе: д. 3, д. 6, 
д. 8, д. 11

ул. Южная, д. 8

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей»

2668 Юбилейный проспект: д. 6, д. 8, д. 
12 
ул. Южная: д. 10

ул. Южная, д. 8

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей»

2669 ул. Южная: д. 9, д. 11, д. 15, д. 19 ул. Южная, д. 17
Муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования детей «Музыкальная 
хоровая школа «Радуга»

2670 ул. Южная: д.13
ул. Котовского: д.4, д.4 корп.1, д.6, 
д.12

ул. Южная, д. 17
Муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования детей «Музыкальная 
хоровая школа «Радуга»

2671 Носовихинское шоссе: д. 14, д. 15, д. 
17, д. 18, д. 19, д. 23

ул. Котовского, д. 13

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 5»

2672 ул. Октября: д.22, д.24, д. 28, д. 30
Юбилейный проспект: д. 37, д. 39, 
д. 41

Юбилейный проспект, д. 58

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального обра-
зования Московской области «Подмосковный 
колледж «Энергия»

2673 Юбилейный проспект: д.24/7, д.26, 
д.30/2, д.31, д.32/1, д.33, д.34
ул. Октября: д. 18, д. 20

ул. Котовского, д. 13

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 5»

2674 Юбилейный проспект: д.42, д. 44, д. 
48 
Носовихинское шоссе: д. 20, д. 22, д. 
25, д. 27

Юбилейный проспект, д. 38

Муниципальное учреждение культуры «Центра-
лизованная библиотечная система»

2675 Юбилейный проспект: д. 52, д. 54, д. 
56, д. 58

Юбилейный проспект, д. 58

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального обра-
зования Московской области «Подмосковный 
колледж «Энергия»»

3648 Носовихинское шоссе: д.16, д.21
Юбилейный проспект: д.36, д.38, 
д.40

ул. Котовского, д. 13
Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 5»

3649 Ул. Котовского: д.3, д.5, д.7, д.8, д.9, 
д.11

ул. Котовского, д. 13

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа № 5»

3650 Юбилейный проспект: д.59, д.61, 
д.63, д.67, д.69
Ул. Октября: д.44, д.48, д.52
Ул. Транспортная: д.27, д. 29, д.31

Юбилейный проспект, д.62

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа №10»

3651 Юбилейный проспект: д.60, д.66, 
д.68, д.72, д.78
Носовихинское шоссе: д.37, д.43, 
д.62
Ул. имени академика В.Н. Челомея 
д.7, д.9, д.11

Юбилейный проспект, д.62

Муниципальное автономное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа №10»

3652 Ул. Октября: д.38, д.42
Юбилейный проспект: д.47, д.49, 
д.51, д.53, д.55

Юбилейный проспект, д.62

Муниципальное автномное общеобразователь-
ное учреждение «Средняя общеобразователь-
ная школа №10»

Учредитель –  
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор  
С.Е.ВАСИЛЬЕВ

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3  
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Цена в розницу свободная.
Отпечатано  
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки,  
Нагорное ш., д. 2,
корп. 9, пом. А.
Объем 1 п.л.


